
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2742 del 15/09/2021

1/2

Atto Dirigenziale
N. 2742 del 15/09/2021

Classifica: 003.06 Anno 2021 (Proposta n° 11746/2021)

Oggetto AVVISO PUBBLICO PER LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 
ALLA MOBILITA' VOLONTARIA PER LA COPERTURA A TEMPO 
PIENO ED INDETERMINATO DI UN POSTO IN CAT. D PROFILO 
AMMINISTRATIVO CONTABILE. INTEGRAZIONE ALL'ATTO 
DIRIGENZIALE N. 2709 DEL 13/09/2021

Ufficio Redattore UFFICIO GIURIDICO DEL PERSONALE 

Ufficio Responsabile Segreteria Generale - Ambito Personale 

Riferimento PEG 85 

Resp. del Proc. DR. PASQUALE MONEA 

Dirigente/Titolare P.O. Pasquale Monea 
GIGPA

Il Dirigente / Il Titolare P.O.
Visto il decreto del Sindaco Metropolitano n. 10 del 10/8/2021 con il quale sono state conferite al 
sottoscritto le funzioni dirigenziali relative alla gestione Risorse Umane;

Ricordato che con recente proprio atto n. 2709 del 13 settembre u.s. si è proceduto ad approvare  
lo schema di avviso pubblico per la manifestazione di interesse alla mobilità volontaria presso la 
Città Metropolitana di Firenze per la copertura di un posto a tempo pieno e indeterminato, da 
destinare alla Direzione Servizi Finanziari e S.I.,  di cat. D profilo amministrativo/contabile, 
unitamente al fac-simile per la presentazione della domanda ed all’informativa  per la privacy;

Assunto che tra le forme di pubblicazione e diffusione è stato previsto, con tale provvedimento, 
l’affissione all’Albo pretorio e pubblicazione sul  sito istituzionale – pagina Concorsi/sezione Avvisi 
di mobilità volontaria per almeno 30 giorni come previsto dall’art. 30 Tupi, nonché la divulgazione  
tramite la Rete regionale degli U.R.P. ai sensi dell’art. 30 comma 4 del vigente “Regolamento sulle 
modalità di assunzione all’impiego presso la Città Metropolitana di Firenze”;



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2742 del 15/09/2021

2/2

Acquisita in data 14 settembre la specifica richiesta del Responsabile della Direzione Finanziari, 
quale struttura interessata al reclutamento de quo, di prevedere anche la pubblicazione sul  
G.U.R.I. 4° Serie Speciale – Concorsi ed Esami, stante la particolarità della figura professionale 
richiesta;

Convenuto di accogliere l’istanza presentata, al fine di ampliare maggiormente la platea di 
possibili candidati forniti dell’esperienza e delle competenze necessarie, e di provvedere 
conseguentemente alla pubblicazione in G.U.R.I. dell’estratto dell’Avviso già approvato in schema 
con l’atto 2709/2021 che si intende pertanto integrare;

Definito pertanto che l’individuazione del giorno di scadenza per la presentazione delle domande 
di partecipazione sarà possibile soltanto una volta conosciuta la data di pubblicazione sulla 
Gazzetta Ufficiale 4° Serie Speciale – Concorsi ed Esami, come comunicata dal competente Servizio 
del Ministero della Giustizia;

Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “T.U. delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali” e ravvisata la propria competenza in merito;

Per quanto in narrativa motivato,

DETERMINA

1. di integrare il proprio atto n. 2709 del 13 settembre 2021 - con il quale si è approvato lo schema 
di  avviso pubblico per la manifestazione di interesse alla mobilità volontaria presso la Città 
Metropolitana di Firenze per la copertura di un posto a tempo pieno e indeterminato di cat. D 
profilo amministrativo/contabile, unitamente al fac-simile per la presentazione della domanda 
ed all’informativa  per la privacy – disponendo che tale avviso, oltre alla pubblicazione all’Albo 
Pretorio e sul sito istituzionale ed alla diffusione tramite la Rete regionale degli U.R.P. come già 
previsto, sia pubblicato in estratto sul  G.U.R.I. 4° Serie Speciale – Concorsi ed Esami;

2. che l’Ufficio del Personale provveda di conseguenza agli adempimenti previsti.

 

Firenze,    15/09/2021   

 IL SEGRETARIO GENERALE 
 Monea Pasquale

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il 
periodo della pubblicazione: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le 
modalità di cui alla L. 241/90 e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città Metropolitana di Firenze”


